П Р О Т О К О Л

заседания Коллегии СРО НП «Гильдия проектировщиков

 Астраханской области»

                                                                                                      от 01.07.2010г.

Повестка заседания
1. О вступлении СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» в Союз строителей Астраханской области.

2. О вступлении СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» в Региональное межотраслевое объединение работодателей Астраханской области.
                                        Присутствовали:
Кудрявцева С.П.  – исполнительный директор СРО НП «Гильдия

                                  проектировщиков Астраханской области»

Болонин К.С. -  председатель Коллегии – директор МУП  г.Астрахани ППАПП
Члены Коллегии:
Гамзатов А.З.      – генеральный директор ЗАО «ПСП «Теплый дом»

Жидовинов А.И. – генеральный директор ОАО «Астраханьгазсервис»

Прозоров А.Е.     – генеральный директор ООО «АстраханьАрхПроект»

Сидоров С.Л.       – директор ГПАО «Каспрыбпроект»

Тимофеева Е.А.   – представитель  в г. Астрахани от ООО  «НИПЭЭС»

Шепелев А.В.      – генеральный директор ООО «ПСК «Строитель Астрахани»
По первому вопросу:

          Обсудив поступившее 30.06.2010 на  совместном заседании Союза строителей Астраханской области и саморегулируемых организаций НП «Объединение строителей Астраханской области» и НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» предложение о вступлении СРО НП «ГПАО» в Союз строителей Астраханской области, после обмена мнениями решили:
1. Общественной организации «Союз строителей Астраханской области»  продолжить свою работу, нацеленную на развитие строительного комплекса и защиту интересов и прав его участников.
2. Считать необходимым расширить состав Союза строителей за счет вовлечения в него неохваченных строительных организаций  (в том числе предприятий малого и среднего бизнеса)   и физических лиц.
3. В целях создания благоприятных условий для обеспечения подъема строительной отрасли на территории Астраханской области и устранения препятствий для развития строительного рынка и системы саморегулирования,  создать при Губернаторе  Астраханской области независимый Общественный совет по развитию строительной отрасли и системы саморегулирования с включением в его состав представителей Союза строителей, Астраханского отделения Союза архитекторов России, СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» и СРО НП «Объединение строителей Астраханской области».
4. Добровольное вступление  в Союз строителей Астраханской области членов СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области»  возможно в персональном инициативном порядке.
     По второму вопросу:

          Рассмотрев предложение о вступлении СРО НП «ГПАО» в Региональное межотраслевое объединение работодателей (РМО), решили:

1. Довести информацию о создании РМО и направлениях его деятельности до сведения членов партнерства для их вступления в персональном инициативном порядке на основе принципа добровольности в соответствии со ст.5 Федерального закона от 27.11.2002  № 156-ФЗ  «Об объединениях работодателей».
2. Саморегулируемой организации НП «ГПАО»  не участвовать в других некоммерческих организациях, кроме Национального объединения проектировщиков, в силу закона.

Исполнительный директор

СРО НП «Гильдия проектировщиков АО»                С.П.Кудрявцева